[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 19 июня 2023 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 22.04.2019 № 155 «Об утверждении  Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Бейский район Республики Хакасия»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1.	Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 22.04.2019 № 155 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» следующие изменения:
	1) подпункты 1 и 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
	«1) срок проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов с момента оповещения жителей района (поселения) об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц;
2) срок проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта;»;
	2) подпункты 1 и 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:
	«1) по проектам генеральных планов, проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, пятнадцать дней со дня размещения такого проекта на официальном сайте;
	2) по проектам правил землепользования и застройки, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила землепользования и застройки, пятнадцать дней со дня размещения такого проекта на официальном сайте;»;
	3) в пункте 45 слова «менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «менее четырнадцати дней и более тридцати дней»;
	4) в пункте 51 слова «не менее пятнадцати и не более семидесяти календарных дней» заменить словами «не менее семи дней и не более четырнадцати дней».
	2.	Направить решение Главе Бейского района И.Н.Стряпкову для подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Мелихов А.И.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков